Ita Domini in eadem causa Civium in March-Ranstadt/M.  
Bebr. Anno 1632. (Verba sent. Es wäre dann durch eine zu  
Recht beständige Gewohnheit des Orts ein anders hergebracht/  
und über Rechtsverwährte Zeit iedemal/ wenn der Lehnsherr  
verstorbene/unverbrüchlich gehalten worden/dass die Lehn-Leute  
auch in solchem Fall Lehnwahr entrichten müssten/So waret  
Ihr dieselbe auch igo abzustatten schuldig/V. R. W.)

Et in causa Johanna Bechers & Consortium zu Leipzig/Mens.  
Mart. Anno 1628. (Verba sent. So ist der Lehnsherr Lehnwahr  
zu fordern nicht berechtigt/er könnte dann wie zu Recht durch  
und erweisen/ daß durch eine beständige Gewohnheit ein an-  
ders bei ihm eingeführet/und über Rechtsverwährte Zeit un-  
verbrüchlichen also gehalten worden wäre/dass man nunlichen  
von Tausch-Contracten Lehnwahr entrichten müssten/ dessen ge-  
nössen er auf den Fall billlich/V. R. W.)

## DEFINIT. XXX.

*Probatā licet consuetudine, quod liberi heredes con-  
junctim omnes pro successione solvant Laudem-  
ium, ex divisione tamen postea à singu-  
lis id denuo peterē non  
licer.*

1 **S**tante ac probata consuetudine, quod liberi heredes  
des omnes conjunctim pro successione Domino  
Laudemium solvere tenentur, (die gesammte Lehn-  
wahr) quam consuetudinem valere, dixi supr. Defin. 22.  
2 quæritur, † si illi postea bona paterna vel emphyteuti-  
sin inter se dividant, an singuli denuo pro suis por-  
tionibus ad præstationem Laudemii (der sonderbahren  
Lehnwahr) sint obligati, & ita duplex solvi debeat  
3 Laudemium? † Certè si consuetudine id ipsum spe-  
cialiter fuerit introductum, dubium non est, quin  
& tunc ex divisione exigi queat Laudemium (die son-  
derbahren Lehnwahr) secundum dicta Defin. preced.  
4 † Verum id potissimum hic controvertitur, an proba-  
ta consuetudo Laudemii pro investitura conjuncta, der  
gesammten Lehnwahr obligat heredes ad præstationem  
Laudemii ex divisione, der sonderbahren Lehnwahr?  
Quod rectissime negant Dd. communiter, Matth.  
Coler. part. 1. dict. 33. n. 41. Modest. Pistor. part. 1.  
qu. 37. & ibi Jac. Schult. in addit. Georg. Frantz. de  
Laudem. cap. 8. n. 118. Matth. Wesenb. consil. 186. n. 47.  
5 junct. n. 18. † Præterquam enim quod Laudemiorum  
præstatio habeatur odiosa, consuetudo est stricti ju-  
ris, † quæ in individuo non probata ad casus alios &  
similes neutiquam extendi debet, arg. 1. quod non ra-  
tione 20. ff. de legib. Anton. Fab. in Codic. lib. 1. tit. 2.  
7 defin. 45. num. 19. † Rehanet ergo hic passus quo ad  
præstationem Laudemii separati, der sonderbahren  
Lehnwahr/in terminis juris communis, quo nullum  
hoc casu præstandum est Laudemium, supr. Defin.  
23.

Ita Domini in causa Nicolai Moschers zu Neimark/Mens.  
Jul. Anno 1627. (Verba sent. Wann gleich des Orts durch  
beständige Gewohnheit eingeführet worden/ daß nach Abster-  
ben des Erbärmanns dessen Kinder die gesammte Lehnwahr  
geben müssen/ic. So seyn sie doch dahero/ wann sie sich heri-  
nach unter einander in die Väterlichen Güter theilen/ auch die  
sonderbahren Lehnwahr (wofern solche nicht in specie durch eine  
beständige Gewohnheit eingeführet worden) zu entrichten  
nicht verbunden/V. R. W.)

*Carpz. Definit. Vol. I.*

## DEFINIT. XXXI.

*Non prestatur Laudemium ab Usufructuario ratione  
Ususfructus aut dotaliti.*

**L**Audemia quidem, si qua durante Usufructu ob-  
veniant, ad fructuarium pertinent, sunt enim  
in fructu dominii directi, Jul. Clar. lib. 4. sentent. 5.  
*Emphyteus qu. 23. num. 5. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit.*  
*42. defin. 46. num. 1. Hartm. Pistor. part. 1. quest. 50. n.*  
*5. ubi plures allegat. Moller. 4. semestr. 5. num. 5.*  
† At si præstanta sunt, hoc onere neutiquam Usu-  
fructarius, aut vidua, quæ dotalitium habet, gra-  
vari debet: Ratio hujus rei sat manifesta est, † quia  
3 Laudemium debetur pro Investiturâ seu inductione  
in possessionem & utile dominium, l. ult. C. de jur.  
*Emphyt.* † Ergo præstandum à Domino utili, non  
ab usufructuari, qui nec dominus est, nec de utili  
dominio investitur, l. pen. ff. de acq. pos. l. uti frui. 5.  
ff. si usuf. petat. Anton. Faber. dict. defin. 46.  
num. 5.

Ita Domini in causa Barbarae à Gräffendorffin/Mens. Junio,  
Anno 1632. (Verba sent. Ob nun wohl der von Reichard ver-  
storben/ und seine Wittib des Ususfructus und Leibgedinges  
sich angemessen/ic. So ist sie doch dahero das Lehgeld abzu-  
stellen nicht verpflichtet/V. R. W.)

Et in causa Philippi Bolehens zu Naumburg/Mens. Dec.  
Anno 1628.

## DEFINIT. XXXII.

*Ex bonis feudalibus bauit persolvendum est Laude-  
mum, nisi peculiari quadam loci consuetu-  
dine aliud sit introdu-  
ctum.*

**N**on solum in Emphyteuticis, sed etiam censi-  
tis seu censualibus bonis, vulgo Bauer- oder  
Erb-Gütern/ jus Laudemiorum itidem longeva  
consuetudine constitutum est, propter summam  
affinitatem; † quam cum bonis Emphyteuticis ha-  
bent, propter quam vix appareat potest, uter con-  
tractus celebratus intelligatur, nisi in instrumento  
id expressum fuerit, supr. Defin. 1. Georg. Frantz. de  
Laudem. cap. 4. num. 45. † At quid de bonis feuda-  
libus habendam? Sanè plurimorum locorum con-  
suetudine invaluit, ut & in feudis Domino debeat  
Laudemium, propter affinitatem hanc, quam  
cum Emphyteusi feudum habet, Molin. ad consuet.  
Paris. tit. 1. S. 33. num. 1. Joh. Schneidew. de feud.  
part. 5. num. 61. † Quam consuetudinem valere,  
modo sub quantitate moderata sit inducta, nec ad  
casus non expressos extendatur, tradunt Feudistæ  
communiter, quos refert & sequitur Rosenth. in  
synops. feud. cap. 6. concl. 66. numer. 5. Modest. Pistor.  
p. 1. quest. 37. numer. 10. & seq. Frantz. dict. cap.  
4. numer. 17. † Quapropter, petens Laudemium  
ex alienatione rei feudalis, illius exigendi jus lon-  
gæ consuetudine obtentum probare debet. † Alio-  
quin enim de jure communi feudali, nullum pro-  
fus laudemium debetur, sed investitura gratis faci-  
enda est, Frantz. dict. cap. 4. num. 5. Hartm. Pistor.  
part. 1. quest. 50. num. 61. † Veluti etiam jus com-  
mune hoc casu in Saxonia observatur, nec de mo-  
ribus harum terrarum ex feudo deberi Laudemiu-  
mum testatur Joh. Schneidew. dict. loc. ubi inquit:  
In his terris non est talis consuetudo, Allein daß man  
aus der Eanzelen die Lehn-Güter lösen muß/ und  
nicht dem Herrn/ sondern der Eanzelen etliche Gü-  
den giebt/ welche man auch pflegt Lehnwahr zu nen-  
nen/ † sed abusivè ac minus propriè, quia verum  
Krt 1 z Lau-